
催概要及び募集内容

集対象企業（必須項目）

大阪府内に本社がある企業であり、
・上記【参加方法】記載の機器、環境を準備できること

新型コロナウイルスの影響により、予定されていた夏季インターンシップ及びイベントが相次いで中止となりました。就
職活動に向けた準備として大切な‟業界研究・企業理解を深める場“、そして‟企業と大学生の接点が作れる場”が
失われ、大学生はもちろん、企業側も次年度以降の採用活動に不安を抱えています。
そこで大阪府は、府内の大学生に対して‟大阪企業の魅力“を効果的に発信し、企業と学生の出会いを創出する
場として、「WEB業界研究会WEEK」を開催することにいたしました。以下の10大学と連携を図り、数多くの学生との
出会いの場となるような機会にしたいと思っています。ぜひこの機会にぜひ企業PRを行っていただき、今後予定している
インターンシップ募集や、次年度以降の採用活動にもお役立ていただければと思っています。
≪連携大学≫
大阪大学・大阪経済大学・大阪産業大学・大阪市立大学・大阪府立大学・関西大学・関西外国語大学・近畿大
学・摂南大学・阪南大学

※複数日程への参加をご希望の場合は、ご相談ください。
※応募多数の場合は抽選にて決定させていただきます。予めご了承ください。

◆WEB業界研究会WEEK◆
世界をリードする大阪企業◆大阪本社の企業に出会える！

全5回実施【1回あたり】企業：3社 学生：20名想定（2022年以降卒）所要時間：2時時間10分

【タイムスケジュール（予定）】

10分 司会よりイベントのご説明/挨拶

30分×3社 参加企業様の企業PRタイム/質疑応答

※企業PR15分、質疑応答15分の予定です。

※学生の参加人数が多数の場合は、ZOOMのブレイクアウト機能を使用し、3グループに分けて実施します。

10分 全体統括と案内（学生のアンケート入力タイム）

→予約者以外の学生は退出します

20分 予約特典の「何でも応えます！就活のざっくり相談会！」タイム

Zoomにて企業PRをLIVE配信

プレゼンテーションを流すことも可能ですので、合
同企業説明などで使われてる資料・動画があり

ましたら、お使いください。

【2022卒以降卒の学生向け：実施日程】
①2020年8月31日（月）13：30～15:40
②2020年9月 1日（火）13：30～15:40
③2020年9月 2日（水）13：30～15:40
④2020年9月 3日（木）13：30～15:40
⑤2020年9月 4日（金）13：30～15:40

【募集企業数】 全15社

【参加方法】
カメラ、オーディオ機能搭載PC若しくは、タブレット端
末と、安定したインターネット環境がありましたら、当
日指定のZoomミーティングルームにアクセスしてい
ただくだけです。 ※事前にレクチャーいたします。

WEB業界研究会WEEK
世界をリードする大阪企業◆大阪本社の企業に出会える！

予約特典として、弊会が対応します



オンラインイベント開催の目的

（1）大阪企業の魅力発信

【個人情報の提供について】
参加学生については、予約制です。予約は大阪労働協会にてページを作成します。参加学生は、当日Zoom
ミーティングルームに入る前に氏名を確認し、出欠確認をいたします。
弊会からの個人情報のご提供はできかねますので、お使いのナビサイトのご案内をお願いいたします。

大阪企業の魅力を伝えられる機会を作ることで学生の視野を広げ、大阪企業への就職が増えるきっかけになればと
考えています。

（2）オンライン就活のキッカケに
採用活動のオンライン開催が今後のメジャーになる可能性が高いと考えています。事前のレクチャーも行いますので、
今後のオンライン会社説明会を検討している企業様は、ぜひこの機会にご参加いただき、今後の採用活動のヒントにし
ていただければと思っております。

日までのフロー

当日

申込み
締切

7月27日

事前
レクチャー
随時

※ご希望伺います

確定
7月31日

申込み
開始

６月29日

◆「OSAKAジョブフェアサイト」にて、お申込みください。
（お申込み受理に関するメールは差し上げません。ご確認は恐れ入りますが、お電話ください。）
◆確定のご連絡はメールで差し上げます。
◆事前レクチャー日に関しましては、参加企業様確定次第、調整させていただきます。
※その他ご質問等、ございましたらご連絡ください。

込み方法 ※応募多数の場合は抽選となります。

【問合せ先】
一般財団法人大阪労働協会 担当：髙津（たかつ）
mail：m_takatsu@l-ork.jp
TEL ： 06-4794-7360

（平日）9:00～17:30 ※土日祝を除く

OSAKAジョブフェアサイトで詳細をご確認いただき、必要事項を入力のうえお申込みください。

※お申込みには、OSAKAジョブフェアの企業会員登録が必要です。OSAKAジョブフェア

「OSAKAジョブフェア」で検索、または右のQRコードを読み取っていただき、
企業向けページ（青色）に進み、詳細ページをご確認ください。

URL：http://osakajobfair.com/company/eventsite/202008-webweek-
osaka-gyokaikenkyu.php

【地方創生推進交付金事業】学生地域就職推進事業

http://osakajobfair.com/company/eventsite/202008-webweek-osaka-gyokaikenkyu

